
SML/9625/2021

Smlouva o partnerství
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
se sJdlem Líšeňská 33a, 636 00 Brno
Ič: 44994575
zapsané v Rejstříku v. v. iai vedeném MšMT
zastoupené: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem
(dále jen ,,žadatel")

Bueek s.r.o.
se sídlem Libušíno údolí 49m 18, 623 00Brno
Ič: 28266111
Dlč: CZ282661 11
Bankovní spojení:
Jednající osoba: Mgr. Jakuo Bucek
Osoba odpovědná za realizaci: Mgr. Jakub Bucek
zastoupené: Mgr, Jakubem Buckem, jednatelem
Zapsaný v OR: C 5722í vedená u Kraiského soudu v Brně
Telefon:

Email:

(dále jen ,,partner")

1. Předmět smlouvy
ii.

1. Účelem partnerství podle této smlouvy je zajištěrí přípravy a realízace projektu .Detailní
monitoring polycyklických aromatických uhlovodíků v návaznosti na zpřesnění PZKO zóny
Jíhovýchod CZO6Z 2020+" (dále jen projekt). Tento projekt bude realizován od 1. 5. 2021
do 30. 4. 2024, a to za podmínkyzískání finanční dotace pro žadatele z programu ,,Životní
prostředí, ekosystémy a změna klimatu" financovaného z Norských fondú 20142021,
výzva číslo A2, dále ien ,,Tromso".

2. Předmětem této smlouvy je:
 spolupráce na přípravných pracích pro3ektu spojených se zpracováním žádosti o podporu,
 spolupráce na realizací projektu, jeho publicitě, administraci, vyhodnocení a imp!ementaci.
3. Projekt včetně způsobu zapojení partnera do projektu bude realizován za podmínek

uvedených v této smlouvě v souladu s podmínkamí poskytovatele.
4. Partner prohlašuje, ze se sprojektem a podmínkami poskytovatele seznámil před

podpisem této smíouvy,

5. S výjimkou zásahu vyšší moci smluvní strany vyvínou veškeré úsilí tak, aby bylo
dosaženo cílů partnerství a byly splněny úlohy smluvrích stran této smlouvy.

Il. Řízení projektu

1. Žadatel je příjemcem dotace, nosítelem projektu, 3eho koordinátorem a zajíšťuje ve všech
fázích adminístrativní koordinaci projektu.

2. žadatel je oprávněn jménem partnera k veškerým právním jednáním spojeným s účastí v
rámci projektu, k příjímárí pokynů poskytovatele  Tromso v průběhu projektu, k jednání v

Stránka l z 5



SMU9625/2021

případě přijetí projektu, pro účely uzavření smlouvy včetně případných dodatků, pro
veÁkerou' komunikaci s poskytovatelem  Tromso, i pro účely plnění uzavřené smlouvy,

3. Žádná ze stran není oprávněna vystoupit z partnerství v nevhodné dobe a k újmě další
strany, tj. před splněrím všech závazků vyplývajících z projektu a v případě získání
danéíio projektu 'a uzavření smlouvy před splněním všech závazků vyplývajících ze
smlouvy o provedení podmínek uvedených v projektu.

4. Žadatel v rámci toho zejména:

zajíšťuje kontakt s poskytovatelem dotace a administraci projektu

předkládá pravidelné monitorovací zprávy projektu

koordínuje vlastní realízaci projektu včetně podání žádosti o poskytnutí dotace z Tromso

informuje paínera o všech skutečnostech souvisejících s projektem

schvaluje veškeré smlouvy potřebné v rámci plnění projektu.

5. Partner ínformuje žadatele o všech okolnostech, které mohou mít vliv na realizaci
projektu, dle potřeby se zúčastňuje jednání, která byla svolána za účelem kontro!y,
sleaování a hodnocení partnerství dle této smlouvy. Podrobná specifika a náplň projektu
je upravena jako příloha č. 1 , která tvoří nedílnou součást smlouvy o partnerství.

Ill. Financovárí projektu

1. Předpokládané celkové náklady na realizaci projektu činí částku 9 900 000 Kč s DPH.

2. Způsobilost nákladů se posuzuje na základě podmínek zadavatele, zejména pak
P6kynem pro způsobilé výdaje finančních mechanismů EHP/Norska 20142020 a
Metodikou finančnich toků FM EHP/Norska 20142020

Podíly jednotlivých smluvních stran jsou upraveny podrobně v příloze č. 2 {é{o smlouvy,
která představuje obchodní tajemství smluvních stran.

4. Žadatel převede příslušnou část dotace partnerovi projektu do 30 kalendářnich dnů po
připsání na účet žadatele.

3.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Partner se zavazuje k maximální součinnosti v rárnci zajíštění adminístrace, realizace,
monitoríngu, vyhoanooení a ímplementace projektu a je povínen vyvíjet činnost
k dosažení účelu die této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny se zdržet jakékoliv činnosti, jez by mohla znemožnit nebo
ztížit dosažerí účelu této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny se zdržet jakéhokolív jednání, které je nebo by rnohlo být
v rozporu s účelem této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou povinny v souladu s podmínkamí soutěže zajistit archivaci dokladů
týkajících se zakázky'a umoŽnit kontrolu ze strany poskytovatele, či určeného auditora.

5. Smluvrí strany nesou odpovědnost za dodrzení všech požadavků podle pravídel povinné
publicity v souladu s Manuálem publicity pro Norské fondy a v souladu s podmínkami
poskytovatele; tím však není dotčeno právo na náhradu škody té smluvní straně, která
svým zavíněným jednáním porušila povinnost vyplývající pro ni z této smlouvy nebo ze
smlouvy s poskytovatelem.

6. Všechny informace, které si smluvní strany vzájemně poskytnou o sobě a které získají v
průběhu dohodnuté spolupráce, se považují za d:ívěrné a nesmějí být použity ke škodě

Stránka 2 z 5



SML/9625/2021

kterékolív smluvrí strany. Rovněž nesmí být použíty jinak, než za účelem stanoveným
touto smlouvou o partnerství.

7. Smluvní strany jsou povinny vzáiemně se neprodleně ínformovat o skutečnostech
rozhodných pro plnění této smlouvy.

8. V podílu srnluvních stran uvedených v příloze č. 2 jsou zahrnuty veškeré náklady či
poplatky a další výdaje, které smluvním stranám v průběhu plněm projektu vzniknou nebo
mohouvzníknout, váetně. oestovních nákladů a nákladů na ztracený čas při cestěí do
místa plnění, a příměřený zisk

V. Trvám smlouvy, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určítou, a to do doby skončení projektu, včetně závazků
vyplývajících z projektu, čí podmínek poskytovatele.

2. Tato smlouva zaniká mimo jiné dnem, kdy bude vydáno rozhodnuti o nepříznání dotace
specífikované v čl. l odst. 1 Íéto smlouvy, případně dnem, kdy bude vydáno rozhodnutí o
zrušení či jiném ukončení předmětné výzvy.

3. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, Ize tuto smlouvu ukončit na základě
pfsemn'édohody smluvních stran nebo výpovědí. Smluvní strany mohou tuto smlouvu
vypovedět bez udání důvodů. VýpovědnÍ Ihůta je 1 měsíc a počíná běžet první den
mésíce následujícího po doručení výpovědi poslední ze smluvních stran.

4. Smluvní strana, která vypoví partnerství nebo nedodrží podmínky vyplývapcí zjejí
čínnosti, je povinna uhradit vzníklou škodu žadatelí, která bude vymezena
poskytovaÍelem. Tímto není dotčena náhrada škody způsobená ukončením spolupráce.

Vl. Principy jednání v rámci partnerství

1. Ve vnitřním vztahu je každá ze smluvních stran považována za společníka a každý ze
společníků je zavázán realizovat sám, na svou odpovědnost a na své riziko svůj podíl
dodávek a výkonů a podíl dodávek a výkonů, které jsou případně realizovány
prostřednictvím subdodavatele sjednaného na straně společríka. V případě vzniku škod
se společnící mezi sebou vypořádají podle míry své odpovědnosti takto:

společník, který porušením svých povínností nebo povínností na straně
subdodavatele sjednaného společníkem pro ůčely realízace projektu zavinil
(byt' z nedbalostÍ) vznik škody jinému společníku, je povinen mu ji v plné výši
nahradít.

případné smluvní pokuty za porušení povinnos'í vyplývajících z hlavní
'smlouvy půjdou ktíži toho společníka, který porušením své povinnosti
zapříčínil vzník nároku na příslušnou smluvní pokutu,

v případě vzniku škody, jejíž vznik zavínili (byt' z nedbalosti) společníci
společně, jsou povinni tutoškodu nahradit dle míry zavinění, a pokud ji nelze
uarčit, v poměru 'v jakém se každý z nich podílí na objemu veřejné zakázky.
pokud některý společník uhradí za povinného společníka poskytovateli nebo
'třetí osobě škodu způsobenou povínným společníkem, je povinen mu ji
povínný společník nahradit.

2. Společníci se zavazují bezodkladně se navzájem informovat o jakékoliv změně v
možnosti plnění a změ"ně postupu sjednaného plnění, které by měly nebo mohly mít vlív
na celkovou realizaci projektu neboalespoň na částečnou realizací ze strany dotčeného
společníka, jež mu dÍe t'éto smlouvy náleží. Dále jsou společnící povinni vzájemně se
informovat'o veškerých možných pÍekážkách, tj, n:apř. změnách v osobě zaměstnanců

Stránka 3 z 5



SML/9625/2021

pověřených prací pro realizaci projektu, o zahájení správního řízení nebo jiného řízení ve
věcí porušení povinnosti z oblastí finančního, obchodního nebo trestního práva proti
společníku, společností nebo osobám povéreným prací na realizaci projektu ze strany
společníka, nebo jiných relevantních skutečnostech, které by mohly mít jakýkoliv vliv na
daíší realizaci projektu.

3. Společníci sí jsou vědomi propojenosti smiuvních závazků dle této smlouvy a hlavní
smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a žadatelem. Společníci za tímto účelem
prohlašují, že nebudou vznášet žádné právní ani jiné nároky na úhradu smluvní ceny
nebo jejíčásti, pokud nebude poskytnuta a uhrazena smluvní cena zadavatelem za plnění
provedená dle híavní smlouvy.

Vl. Ostatní ujednání

1. Smíuvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah odpovídajícím způsobem upraví
(dodatkem ke smlouvě)! pokud podmínky touto smlouvou sjednané nebudou odpovídat
podmínkám programu ,,'Žívotní prostředí, ekosystémy a změna klimatu", jejichž splnění je
vyžadováno při poskytnutí výše uvedených finančních prostředků na financování projektu.

2. Kontaktrí osobou žadatele oprávněnou a povínnou poskytovat partneroví veškerou
nezbytnou součinnost dle {é{o smlouvy je , tel: ' , email:

3. Kontaktní osobou partnera Bucek, s.r.o. oprávněnou a povinnou poskytovat žadatelí
veškerou nezbytnou součinnost dle těto smlouvy je Mgr. Jakub Bucek, tel:
emaíl: '

4. Smluvní vztahy vtéto smlouvě výslovně neupravené se řídí platnou právní úpravou,
především příslušnými ustanovemmí občanského zákoníku.

5. Smluyní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně přílotí uvedených jako nedílná
součást této smlouvy, pod!éhají uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015
sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

6. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje žadatel.

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečností uvedené v této smlouvě,
vyjma částí označených ve smyslu následupcího odstavce této smlouvy, nepovažují za
o6chodní tajemství ve smysiu ustanovení § 504 zákona č. 89/20al2 sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,obchodní tajemství"), a že se nejedná
ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanoverí §
3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.

8. Jakékolí změny této smlouvy Ize provést pouze písemně formou dodatku ke sm!ouvě.

9. Tato Smlouva je uzavřena v souladu s ustanoveními § 2716 a následujících zákona č.
89/2012 sb., občanského zákoníku, v platném znění.

10. Statutární zástupcí společníků výslovně uvádějí, že si Smlouvu přečetli, že tato byla
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, niko!i v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými elektronickýmí
podpisy.

11. Smlouva je vyhotovena v elektronické verzí, a bude podepsaná oprávněnými
osobamí zaručenýřn elektronickým podpisem a obdrží ji každá smluvní strana a
poskytovatel. Papírová verze smlouvy se nevyhotovuje.

12. Nedílnou součástí smlouvy jsou

Stránka 4 z 5



SMU9625/2021

příloha 1 Specifika a náplň projektu

b. příloha 2 Rozsah podílů jednotlivých společníků na realizací projektu

a.

V Brně dne

Digítálně podepsaí

lylgB Jj4dii(§.lng.JindřichFríč,
Frič, Ph.D. Datum:2021.04.28

,. 13:44:39 +02'00'

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
Ing. Jíndřich Frič, Ph.D.

ředitel

V E3rně dne:
Mgr.Jakub Digitálně podepsal

,l",Mgr. JaRut+ Bucek

Bucek
. ě:a'tu;Ja2021.04.28

13:32:58 +02'00'

Bucek s.r.o.

Mgr. Jakub Bucek
jednatel

Stránka 5 z 5


